



Váš dopis čj. / ze dne: Sine / 6. 5. 2020
Naše čj.: NPU-311/34496/2020
Vyřizuje/linka: Mgr. Jan Holeček / 273
Spisový znak: 186

Praha 20. 5. 2020

Věc: Žádost o poskytnutí informace – vyřízení poskytnutím zveřejněné informace

Na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou obdržel Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze dne 6. 5. 2020, Vám sdělujeme následující:

Dle výše uvedené žádosti je požadováno poskytnutí informací k níže uvedeným stavbám a zásahům:

- 1) Občanská plovárna, čp. 337, Holešovice, U Plovárny 1, Praha 7 – kulturní památka r. č. ÚSKP 40059/1-1200-Plovárna. Zda bylo povoleno prolomení nových dveří ve fasádě objektu a umístění reklamního nápisu Restaurant – Café – Club na jeho fasádu.
- 2) Vodárenský domek tzv. Havírna, čp. 338, Holešovice, Praha 7 – kulturní památka r. č. ÚSKP 44395/1-1556/2-Rudolfova štola se strážním a vodovodním domkem. Zda bylo povoleno odstranění krovu objektu a jaký je účel prováděných prací.

K jednotlivým bodům sdělujeme následující:

Ad 1) K úpravě objektu (změna stavby před dokončením) Občanské plovárny vydal NPÚ ÚOP PR odborné vyjádření pod čj. NPÚ-311/33644/2019 dne 30. 5. 2019. Předložený návrh byl shledán jako realizovatelný mimo jiné za podmínky, že nebudou provedeny dva nové vstupy na jižní fasádě. OPP MHMP vydal dne 2. 8. 2019 závazné stanovisko pod čj. 1561921/2019 ve kterém se v předmětném bodu neztotožnil s názorem NPÚ ÚOP PR a provedení nových vstupu na jižní fasádě objektu povolil. Odborné vyjádření NPÚ ÚOP PR čj. NPÚ-311/33644/2019 ze dne 30. 5. 2019 Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

Ad 2) K celkové rekonstrukci vodárenského domku u Rudolfovy štoly vydal NPÚ ÚOP PR odborné vyjádření pod čj. NPÚ-311/95486/2018 dne 29. 1. 2019. Předložený návrh byl shledán jako realizovatelný bez podmínek. OPP MHMP vydal dne 12. 6. 2019 závazné stanovisko pod čj. 1116197/2019 ve kterém označil návrh rekonstrukce objektu za realizovatelný s podmínkami.

Odborné vyjádření NPÚ ÚOP PR a následně ZS OPP MHMP byly vydány k projektové dokumentaci celkové rekonstrukce vodárenského domku beze změny vnějšího pláště a střechy. Projektová dokumentace počítá se zachováním krovu a s jeho opravou při provedení nutné výměny poškozených prvků krovu. V rámci realizace celkové rekonstrukce objektu jsou svolávány kontrolní dny stavby s přizváním zástupců ÚOP NPÚ PR.

Odborné vyjádření NPÚ ÚOP PR čj. NPÚ-311/95486/2018 ze dne 29. 1. 2019 Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu.

S pozdravem

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. v. r.
ředitel

Příloha:

- čj. NPÚ-311/33644/2019 ze dne 30. 5. 2019
- čj. NPÚ-311/95486/2018 ze dne 29. 1. 2019